PREGÃO ELETRÔNICO UENF Nº 022/2025 
PROCESSO nº SEI-260002/006476/2025
TIPO: Menor Preço Global por lote
OBJETO: Aquisição de Rações Comerciais, Feno, Suplementos 
Nutricionais, Sal Mineral, Sementes e Maravalha para atender às 
necessidades da UENF 
VALOR ESTIMADO: R$ 1.408.439,75 (Um milhão, quatrocentos e 
oito mil e quatrocentos e trinta e nove reais e setenta e cinco centavos).
INÍCIO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 05/11/2025, às 17h00. 
LIMITE ACOLHIMENTO DE PROPOSTAS: 18/11/2025, às 14h00.
REALIZAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA DE LANCES: 18/11/2025, 
às 15h00 (horários de Brasília).

O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no portal SIGA